
Sneider Tamás
országgyű lési képvisel ő

Országgyű lés Hivatala

irományszám ,JL I,{3

Érkezett : 2016 NOV 2 80

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy ű lésrő l szóló 2012.
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani az
Emberi Erőforrások Minisztériumát vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetéke s
minisztérium vezetőjéhez

„Tervezi-e a Kormány kiszélesíteni azon oktatási intézmények körét, ahol a diáko k
megismerkedhetnek a katonai alapismeretekkel? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

A társadalom egyre szélesebb tömegei gondolják úgy, hogy a kötelez ő sorkatonai szolgálat
visszaállítása számos, az elmúlt évtizedben fokozódó erősséggel jelentkező problémára
megoldást jelenthetne . Korábban sajnálatos módon sikerült lejáratni a honvédséget, a katonai
szolgálat tisztességének, egyáltalán a Magyar Honvédségnek a rehabilitálása pedig elmaradt .
Ezért is fordulhat elő az, hogy a sorkatonaság témakörében – érvelve akár mellette vagy
ellene – érdemi vitát sem lehet folytatni . Orbán Viktor miniszterelnök is annyival kívánj a
elintézni ezt a kérdést, hogy „nagyon rosszak az emlékeink” .

A katonai hivatás tisztességét helyre kell állítani . Ennek egyik eszköze lehetne az oktatás ,
amely útján akár az általános iskolától egészen az egyetemi oktatáson át megismerhetnék a
diákok, hallgatók a honvédelem alapvető elméleti, középiskolától akár gyakorlati tudnivalóit .
Hangsúlyozom, nem arról van szó, hogy militarizálni kellene a magyar társadalmat! Pusztán
arról, hogy a világ változik, ha pedig a változásokra nem reagálunk, nem állunk készen a z
aktuális kihívások kezelésére, akkor az könnyen beláthatatlan következményekhez vezethet .



Örömteli hír, hogy az ország egyetlen honvéd középiskolája, a debreceni Kratochvil Károl y
Honvéd Középiskola és Kollégium nyílt napjára az el őre várt 150-200 látogató helyett 8 0
településrő l közel 500-an voltak kíváncsiak. A honvéd középiskolába nehéz bekerülni — j ó
tanulmányi eredmény, fizikai felmérő , pszichológiai beszélgetés mellett központi felvétel i
vizsgát is teljesíteni kell a jelentkezőknek — ennek ellenére is mintegy hétszeres a
túljelentkezés .

Tisztelt Miniszter Úr!

Orbán Viktor miniszterelnök úr idén szeptemberben lesújtó képet festve nyilatkozott a
Katolikus Rádióban a hadseregrő l . Azt mondta, hogy szomszédaink komoly fegyverkezés t
folytatnak, de Magyarország a végén kullog a sornak. Miniszterelnök úr emellett említést tett
a lakosság „hazafias elkötelezettségének és áldozatkészségének” fejlesztésér ő l is. Simicskó
István miniszter úr pedig a sajtóban megjelent nyilatkozata szerint kiszélesítené a „katonasul i
programot”, hogy minél többen tanuljanak katonai alapismereteket az iskolában .

Milyen konkrét tervei vannak a Kormánynak a honvédelem rendkívül felel ősségtelje s
hivatásának megismertetésére, az alapvető tudnivalók iskolai elsajátítására annak érdekében ,
hogy az Alaptörvény XXXI. cikkének (]) bekezdésében foglalt, a haza védelmére vonatkoz ó
kötelezettségeinek minden magyar állampolgár egy minimális szinten meg tudjon felelni .

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2016 . november 28 .

Tisztelettel :

eider Tamás
Jobbik Magyarországért Mozgalom
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